Malah beliau benar-benar menjadi contoh muslimah yang gigih berjuang dan berjaya mengisi hampir seluruh kehidupannya dengan penghayatan al-Qurani dan mengajak kaum sejenisnya untuk hidup dengan pentarbiyahan al Qurani melalui pelbagai bidang hidup yang dilaluinya termasuk perannya melalui bidang tafsir (Muhammad al-Salik Muid. Fal : 2014).

3.1 Biodata

Zainab Muhammad al-Ghazali al-Jubaily dilahirkan pada 2 Januari 1917M/ 8 Rabiul Awal 1335H di *Mayeet Yaisy* sebuah desa di pusat *Mayeet Ghumar* dalam daerah *Ad-Daqiliyah* di daerah *Buhairah*, Mesir. Keturunan ayahnya sampai kepada Khalifah Umar al-Khattab RA. dan keturunan ibunya bersambung hingga kepada Sayidina al-Hasan bin Ali bin Abi Talib RA. Datuknya seorang saudagar kapas yang terkenal.